
令和３年１月８日

保護者 様

本部町立本部中学校

校長 渡久地 政孝

(公印省略)

新型コロナウイルス感染症対策にかかる

感染レベル引き上げに伴う対応について(お知らせ)

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校教育活動に御理解

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県立学校における地域の感染レベルが先月から一段階引き上げられ(３－１)、本

日時点で同レベルが維持されております。本町内の小中学校においてもこれに準じた対策

を講じているところです。

そこで、下記の通り対応することと致します。保護者の皆様におかれましては、このこ

とについて御理解と御協力をお願い致します。併せて、御家庭におかれましても引き続き、

新しい生活様式を踏まえた日頃の感染防止対策に努めてくださいますよう、よろしくお願

いし上げます。

記

１．授業参観については、レベルの見直し(引き下げ)があるまで当面中止します。

２．教室での換気を徹底するため、防寒対策として次の通りとします。

（１）女子の防寒対策として、タイツ類(黒色若しくは紺色のレギンス、トレンカ等)の

着用を認めます。

（２）特に寒さが厳しいときに限り、使い捨てカイロの使用を認めます。ただし、廃棄

は自宅で行ってください(まれに発火の危険があるため)。

３．部活動は、レベルの見直し(引き下げ)があるまで次の通りとします。

（１）朝の練習は、中止します。

（２）練習は、感染対策などを講じつつ、安全に配慮して実施し、活動時間は平日90分

以内、休日は２時間程度とします。

（３）対外試合への参加については、主催者による感染症対策を踏まえつつ、参加につ

いて慎重に検討します。

お問い合わせ

教頭 大宜見 朝也

0980-47-2203


